
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

г. Мичуринск 

08.11.2024                                                                                                           №584  
         

Об установлении стоимости пита-

ния одного ребенка в день в муни-

ципальных дошкольных образова-

тельных организациях 
           

           В соответствии с постановлением администрации города Мичуринска от 

07.11.2024 №3034 «Об установлении ежемесячного размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в му-

ниципальных образовательных организациях города Мичуринска Тамбовской 

области, реализующих образовательную программу дошкольного образова-

ния», в целях повышения качества питания в детских садах, обеспечения вос-

питанников муниципальных дошкольных образовательных организаций                    

рациональным  сбалансированным питанием   ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  Установить с 01.11.2024 стоимость питания одного ребенка в день в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях в соответствии с 

возрастом ребенка согласно приложению.  

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных органи-

заций обеспечить организацию питания детей в соответствии с рекомендуе-

мыми среднесуточными нормами питания в дошкольных организациях, уста-

новленными СанПиН 2.3/2.4.3590-20. 

3. Директору МБУ «Центр бухгалтерского обслуживания и материально-

технического обеспечения управления народного образования администрации 

города Мичуринска» Шмаковой Т.В.: 

3.1 производить оплату расходов на питание детей в пределах средств, 

утвержденных планами финансово-хозяйственной деятельности муниципаль-

ных дошкольных образовательных организаций; 

3.2 обеспечить контроль за соблюдением фактических расходов на пита-

ние детей дошкольного возраста. 

          4.  Считать утратившим силу с 01.11.2024 приказ управления народного 

образования администрации города Мичуринска от 23.05.2022 №249 «Об  

установлении стоимости питания одного ребенка в день в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организациях».   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования Косенкову О.С.  

 

 

Начальник управления                                                                        А.В. Климкин 

 

 



 

Приложение к приказу  

                                                                                        от 07.11.2024  № 3034  
 

   

Стоимость питания одного ребенка в день в муниципальных дошкольных                 

образовательных организациях города Мичуринска Тамбовской области 

 

Режим пребывания ре-

бенка в дошкольном 

образовательном 

учреждении 

Стоимость питания одного ребенка в день                

в соответствии с возрастом 

10,5 часов Возраст детей Стоимость питания    

одного ребенка в день 

 

до 3 лет 125 рублей 00 копеек 

от 3 до 7 лет 135 рублей 00 копеек 
 

 

 


